
令和7年（2025年）12月10日

（一般職　11,439人、特別職　55人）

一般職(行政職等、教育職)及び特別職(市長、副市長、議員など)の総計(会計年度任用職員

を除く。)　※行政職等には、医療職・現業職等を含む

●一般職（11,439人 ※再任用職員を含む）

支給月数　2.350月

（期末手当：1.275月〔前年同月比±0月〕、勤勉手当：1.075月〔前年同月比±0月〕）

※(　　)内は昨年度値

●特別職（55人）

支給月数　1.775月（期末手当1.775月〔前年同月比＋0.025月〕）

《参考：会計年度任用職員の期末手当》

会計年度任用職員の期末勤勉手当（2.350月）については、令和7年（2025年）12月19日に支給予定

(1,484,700)

熊本市期末勤勉手当の支給状況（令和7年〔2025年〕12月10日支給）

11,494人

96億2,650万7,007円

11,336人

92億1,657万2,353円

前年同期

前年同期

1,371,720

1,563,775

(1,726,200)

(1,570,800)

(1,423,800)

(1,453,200)

2,570,910

2,044,800

(1,992,900)

1,770,030

+2.5%
(1,337,700)

1,612,410

1,461,180

1,491,000

1,522,950

1,766,622

(1,484,700)

(1,722,252)

+5.3%

+2.6%

+2.6%

+2.5%

+2.6%

+2.6%

+2.6%

+2.6%

+2.6%

上下水道事業管理者

交通事業管理者

病院事業管理者

教育長

常勤監査委員

議員(45名)

44歳1月

(43歳10月)

43歳5月

区　　分
増減率※(　　)内は昨年度数値

支給額(円)

合　　計

教職員

行政職等

副議長

議長

副市長(2名)

市長
(2,505,300)

平均年齢

(809,789)

834,251

(841,028)

865,249

(790,785)

815,496
+3.1%

+2.9%

+3.0%
(44歳1月)

43歳8月

(44歳6月)

増減率※(　　)内は昨年度数値

１人当たり支給額(円)
区　　分

11,439

4,312

7,127

人員（人）

〈参考〉

(+4.4%)

(+158人)

支給総額

支給総人数

【お問い合わせ先】

総務局行政管理部

労務厚生課

課長：潮永 副課長：河内

Kumamoto City

News Release


