



Kumamoto City

# News Release

令和7年(2025年)12月10日

## 熊本市期末勤勉手当の支給状況(令和7年[2025年]12月10日支給)

支給総額 96億2,650万7,007円 前年同期 92億1,657万2,353円 (+4.4%)

支給総人数 11,494人 前年同期 11,336人 (+158人)  
(一般職 11,439人、特別職 55人)

〈参考〉一般職(行政職等、教育職)及び特別職(市長、副市長、議員など)の総計(会計年度任用職員を除く。) ※行政職等には、医療職・現業職等を含む

### ●一般職(11,439人)※再任用職員を含む)

支給月数 2.350月

(期末手当:1.275月〔前年同月比±0月〕、勤勉手当:1.075月〔前年同月比±0月〕)

区分	人員(人)	1人当たり支給額(円)	増減率	平均年齢
		※( )内は昨年度数値		
行政職等	7,127	815,496 (790,785)	+3.1%	43歳5月 (43歳10月)
教職員	4,312	865,249 (841,028)	+2.9%	44歳1月 (44歳6月)
合 計	11,439	834,251 (809,789)	+3.0%	43歳8月 (44歳1月)

※( )内は昨年度値

### ●特別職(55人)

支給月数 1.775月(期末手当1.775月〔前年同月比+0.025月〕)

区分	支給額(円)	増減率	※( )内は昨年度数値
市長	2,570,910 (2,505,300)	+2.6%	
副市長(2名)	2,044,800 (1,992,900)	+2.6%	
議長	1,770,030 (1,726,200)	+2.5%	
副議長	1,612,410 (1,570,800)	+2.6%	
議員(45名)	1,461,180 (1,423,800)	+2.6%	
常勤監査委員	1,491,000 (1,453,200)	+2.6%	
教育長	1,522,950 (1,484,700)	+2.6%	
病院事業管理者	1,766,622 (1,722,252)	+2.6%	
交通事業管理者	1,371,720 (1,337,700)	+2.5%	
上下水道事業管理者	1,563,775 (1,484,700)	+5.3%	

【お問い合わせ先】  
総務局行政管理部  
労務厚生課  
課長:潮永 副課長:河内

《参考:会計年度任用職員の期末手当》

会計年度任用職員の期末勤勉手当(2.350月)については、令和7年(2025年)12月19日に支給予定